
 
 
 
 
 

 

EDITAL N° 003/2025 

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – 

DAE/PROPEDH 

 

 

 

A Pró-Reitoria de Políticas Estudantis - PROPEDH, por meio da Diretoria de Assuntos 

Estudantis - DAE, no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE 

 

Retificar o Edital nº 002/2025 DAE/PROPEDH que divulga o resultado parcial, por 

ordem alfabética, de estudantes aptos(as) a receberem empréstimo (contrato de 

comodato) de telefone celular (smartphone) para a realização das atividades pedagógicas 

na UNESPAR- Universidade Estadual do Paraná, conforme segue:  

 

ONDE SE LÊ: 

1. A Divisão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com estudantes 

para informar dia, local e horário para a entrega do telefone celular (smartphone). 

 

Sem inscritos  

Campus de Apucarana 

ANGELICA ELIZABETH FLORES  

Campus de Campo Mourão 

GABRIELLA DE MARAFIGO KRIECK 

IVAN SOUZA LEMES 

 

 Campus de Curitiba I 

Sem inscritos  

Campus de Curitiba II 

ANA ROBERTA COLES CORRÊA 

KAYLANE SOUZA DA SILVA PEREIRA 

MYLENA FERRUCY DE SOUZA 

SCHERON APARECIDA MACHADO 

 

Campus de Paranaguá 

Sem inscritos   

Campus de Paranavaí 

 



 
 
 
 
 

FAGNER KOTOWSKI PORFIRIO DOS 

SANTOS 

 

Campus de União da Vitória 

 

 

LEIA-SE:  

1. A Divisão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com estudantes para 

informar dia, local e horário para a entrega do telefone celular (smartphone). 

 

Sem inscritos  

Campus de Apucarana 

ANGELICA ELIZABETH FLORES  

Campus de Campo Mourão 

GABRIELLA DE MARAFIGO KRIECK 

IVAN SOUZA LEMES 

 

 Campus de Curitiba I 

Sem inscritos  

Campus de Curitiba II 

ANA ROBERTA COLES CORRÊA 

KAYLANE SOUZA DA SILVA PEREIRA 

MYLENA FERRUCY DE SOUZA 

 

Campus de Paranaguá 

Sem inscritos   

Campus de Paranavaí 

 

FAGNER KOTOWSKI PORFIRIO DOS 

SANTOS 

 

Campus de União da Vitória 

 

 

  

Campo Mourão, 19 de março de 2025. 

 

 

 

aa. DAE/PROPEDH 

 


